Проект договора для отечественных участников тендера
ДОГОВОР № ________

г. Ташкент								__. __. 2022г.

_________________», в лице главного врача _______________, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны, и _____________________», в лице директора _______________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Продавец», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и сумма договора
1.1. «Продавец» обязуется поставить, передать в собственность, осуществить монтаж и пуско-наладку нижеследующие оборудования:

	№
	Наименования оборудования/комплектующего и его характеристика
	Кол-во, ед.
	Цена за ед.
	Сумма

	1

	ВСЕГО:

1.2. Общая сумма настоящего договора составляет: ____________________ () сум.

2. Сроки и условия оплаты и поставки
2.1. Оплата по настоящему договору производится «Покупателем» в размере 30% от общей суммы настоящего договора на расчетный счет «Продавца» в течение 15 банковских дней с момента подписания сторонами настоящего договора.
Оставшаяся часть в размере 70% от общей суммы настоящего договора оплачивается после установки, монтажа и пуско-наладки оборудования и подписания акта приема-передачи сторонами, в течении 10 банковских.
2.2. Поставка должна быть произведена в течение 10 календарных дней с момента поступления предварительной оплаты на расчетный счет «Продавца».
2.3. Базис поставки склад «Покупателя», поставка средствами и силами «Продавца» до склада Покупателя в г. Ташкенте.
2.4. В случае поставки некачественного и/или не соответствующий техническим условия товар «Продавец» обязан заменить некачественный и/или не соответствующий техническим условиям товар или часть оборудования в течении 5 дней с момента предъявления претензии.
2.5. Факт поставки товара «Продавцом» и его выборки «Покупателем» подтверждает оформленная «Продавцом» счет-фактура (акт приёма-передачи), подписываемая Сторонами.

3. Порядок передачи товара
          3.1. «Продавец» осуществляет установку товара собственными силами и средствами согласно технического задания.
3.2. Приемка - передача товара производится «Покупателем» или представителями «Покупателя» и «Продавца» после установки товара и составляется соответствующий акт.
3.3. «Продавец» предоставляет гарантию на поставленный товар не менее 1 года (на все компоненты). Гарантийный срок сервисного обслуживания 12 месяцев со дня ввода в эксплуатацию.

4. Ответственность сторон
4.1. В случае просрочки поставки товара, «Продавец» уплачивает «Покупателю» пеню в размере 0,05% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки, но при этом общая сумма пени не должна превышать 10% от стоимости недопоставленного товара.
4.2. В случае просрочки оплаты, «Покупатель» уплачивает «Продавцу» пеню в размере 0,05% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10%  суммы просроченного платежа.
4.3. За поставку некачественного и/или не соответствующего техническим условиям настоящего контракта товара, Продавец должен заплатить штраф в размере 10% от стоимости некачественно поставленного товара.
4.4. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

5. Форс-мажор
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.
5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п.5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.
5.3. Если одна из сторон не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п.5.2, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.
5.4. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в п.5.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия, но не более 1 месяца.
5.5. Если, наступившие обстоятельства, перечисленные в п.5.1 и их последствия продолжают действовать более двух месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. Порядок разрешения споров
6.1. Все споры и разногласия между сторонами, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего договора, решаются путем переговоров. Если обе стороны не могут достигнуть согласия, то стороны могут обратиться в межрайонный экономический суд по месту нахождению ответчика.

7. Прочие условия
7.1. Ни одна из сторон не может передавать свои права или обязанности по данному договору какой-либо третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
7.2. В соответствии с Законом Республики Узбекистан о защите Государственных секретов «Исполнитель» обязан обеспечить конфиденциальность информации по объемам заказа и другой закрытой информации, ставшей ему известной в ходе заключения и исполнения договора.
            7.3. Стороны настоящим обязуются соблюдать требования антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства, в связи со своими правами или обязательствами согласно настоящего договора, в том числе не совершать предложения, санкционирование, обещание и осуществление незаконных платежей, включая взятки в денежной или любой форме каким либо физическим или юридическим лицам, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления граждан, государственных служащих, частных компаний и их представителей.
            7.4. При несоблюдении антикоррупционных оговорок стороной договора и лицами, привлеченными ею (субподрядными организациями, агентами и иными лицами, подконтрольными сторонам), другая сторона вправе приостановить, расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.
           7.5. Договор вступает в силу с момента подписания, регистрации в уполномоченных органах Республики Узбекистан и действует до полного исполнения обязательств обеими сторонами.
7.6. Всякие изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны лицами, уполномоченными договаривающимися сторонами.
7.7. Ни одна из сторон не может передать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия другой стороны.
7.8. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Продавец:

	Покупатель:

[bookmark: _GoBack]